MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 155, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO NO PROCESSO
SELETIVO PARA PROFESSOR/A FORMADOR/A DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM SAÚDE, MODALIDADE A
DISTÂNCIA

O Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-Graduação, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria n° 503/2019
- GR, de 09 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições, em parceria com o Departamento de Educação a Distância (DED/UNILA) e o Curso de
Especialização em Gestão em Saúde e considerando a Lei nº 11.273, de 06 de fevereiro de 2006, a Portaria Conjunta CAPES/CNPq nº 2, de 22 de julho de
2014, a Portaria CAPES n° 183, de 21 de outubro de 2016, a Instrução Normativa CAPES n° 2, de 19 de abril de 2017, a Portaria CAPES n° 102, de 10 de maio
de 2019, a Resolução CNE/CES nº 1, de 06 de abril de 2018, o Edital nº 05/2018/DED/CAPES/MEC, sob a coordenação da Diretoria de Educação a Distância
(DED), da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) e do Ministério da Educação (MEC), o Edital PRPPG nº 132/2022 e editais
consequentes, torna público o resultado preliminar da classificação no processo seletivo para professor/a formador/a do Curso de Especialização em
Gestão em Saúde, modalidade a distância, da Universidade Aberta do Brasil (UAB) na Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila).

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

1.1 O resultado preliminar da classificação dos/as candidatos/as no processo seletivo está disposto a seguir, por disciplina e atividade, de acordo com as
categorias dispostas no item 8.5 do Edital PRPPG nº 132/2022.

DISCIPLINA: GESTÃO LOGÍSTICA EM SAÚDE

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA CATEGORIA DE CANDIDATOS/AS DOCENTES DO QUADRO PERMANENTE DA
UNILA

Não houve candidatos/as

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA CATEGORIA CANDIDATOS/AS EXTERNOS/AS

Candidato/a Número da inscrição Pontuação Classificação Resultado

Leandro José Scherer 221019143144986 45 1º Classificado/a

Andressa Bolsoni Lopes 221005110107577 38 2º Lista de espera

Juliana Kafka Bilha 221024135503088 17 3º Lista de espera

ATIVIDADE DE ORIENTAÇÃO DE TCC

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA CATEGORIA CANDIDATOS/AS DOCENTES DO QUADRO PERMANENTE DA
UNILA

Não houve candidatos/as

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA CATEGORIA CANDIDATOS/AS EXTERNOS/AS

Candidato/a Número da inscrição Pontuação
Opção de

atuação
Classificação Resultado

Jacira Toso Alves 221003145953220 52 Grupo de 5 estudantes 1º Cadastro de reserva

Carolina Maia Martins Sales 221017093300213 43 Grupo de 10 estudantes 2º Cadastro de reserva

Andressa Bolsoni Lopes 221005110107577 38 Grupo de 10 estudantes 3º Cadastro de reserva

Taiã Mairon Peixoto Ribeiro 221022004900544 21 Grupo de 5 estudantes 4º Cadastro de reserva

Juliana Kafka Bilha 221024135846540 17 Grupo de 5 estudantes 5º Cadastro de reserva

2. DOS RECURSOS

2.1 Conforme o item 10.4 do Edital PRPPG nº 132/2022, caberá recurso ao resultado preliminar da classificação.

2.2 O recurso deverá ser apresentado em formulário eletrônico, disponibilizado via Sistema Inscreva <https://inscreva.unila.edu.br/>, até o dia 18 de
novembro de 2022.

2.3 O recurso deverá ser redigido de forma objetiva, direta e consistente, apontando argumento devidamente fundamentado que justifique a necessidade
de reconsideração e, se for o caso, apresentando o(s) documento(s) comprobatórios da situação.

2.4 A Comissão de Seleção, instituída pela Portaria PRPPG nº 55, de 13 de outubro de 2022, publicada no Boletim de Serviço da UNILA nº 187, de 14 de
outubro de 2022, com retificação publicada no Boletim de Serviço nº 196, de 27 de Outubro de 2022, decidirá sobre o recurso interposto e o resultado será
publicizado conforme estabelecido no cronograma do processo seletivo.

2.5 Recurso inconsistente ou que desrespeite a Comissão de Seleção será indeferido.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Márcio de Sousa Goes

Débora Villetti Zuck
Maria Geusina da Silva

Edital nº 155/2022/PRPPG, com publicação no Boletim de Serviço nº 207, de 17 de Novembro de 2022.